
Náš velikonoční beránek 

Ústředním symbolem Velikonoc je velikonoční beránek. V judaismu je to 
symbol velikonočního beránka zabitého na památku exodu z Egypta. 
V křesťanství – je to symbol Ježíše, jak o tom píše apoštol. Pavel: „náš 
velikonoční beránek ‒ Kristus ‒ je už obětován!“ (1 Kor 5,7). 

Židovský Pesach (Velikonoce) připomínal vysvobození z egyptského ot-
roctví a slavil se každoročním rituálem obětování beránka. Slavil se ro-

dinnou liturgií. V Novém zákoně je 
Ježíš symbolem Beránka Božího 
„obětovaného“ na kříži za hříchy 
světa. Podle evangelia byl Ježíš 
zabit v hodinu, kdy bylo zvykem 
obětovat beránky v jeruzalém-
ském chrámu. 

Skutečnost, že je Beránkem obě-
tovaným během Pesachu, tedy 
přechodu z otroctví ke svobodě, 
naznačil sám Ježíš při Poslední 
večeři. Naplnil židovskou tradici 
starověkého Pesachu a proměnil 
je ve svůj Pesach. Nový Pesach. 
Starověký exodus z egyptského 
otroctví proměnil v nový exodus, 
z otroctví hříchu ke svobodě, který 
prožijí všichni, kdo v Něho uvěří, 
budou Mu důvěřovat, naplní vůli 
Otce a odpoví na Jeho lásku.  

Michael - 

Svatý duch 
občasník farnosti Staré Město  

č. 121 / 2025 - Velikonoce 
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Kristus mění naše životy. 

Ježíš přešel ze smrti do života. Prošel zlem, které Ho obklopovalo, ne-
přátelstvím, nenávistí a pomstou druhých. Také my procházíme životem. 
Také nás ovlivňuje zlo, lidský egoismus, neochota, nenávist. Ať nás na 
této obtížné cestě vede vzkříšený Ježíš Kristus. Vítězný. Přemohl zlo, 
nenechal se porazit lidskou zlobou, nepodlehl touze po pomstě. On je 
Vítěz a Spasitel. Následujme Ho. Opusťme „starý kvas“ návyků, které 
nás unavují. Jděme za Vítězem, za Ježíšem. On, bude mít poslední 
slovo. Povede nás ke svobodě, protože Kristus skutečně vstal z mrtvých. 

Požehnané Velikonoce 
ze srdce přeje 
otec Miroslav 

 

ZAKOTVENI V NADĚJI – postní soutěž pro děti 

Letošní rok se nese ve znamení motta 
POUTNÍCI NADĚJE, proto bylo pro děti 
téma naděje využito i v rámci „soutěžní“ 
duchovní přípravy na Velikonoce. Sym-
bolem naděje je kotva, pro nás křesťany 
je to stabilita a jistota, kterou uprostřed 
rozbouřených vod života máme, pokud 
důvěřujeme Pánu Ježíši. 

Bylo povzbuzující vidět děti na křížových 
cestách a také jak si poté do svých kot-
viček na velké kotvě s nadšením a ra-
dostí zaznamenávali svou účast.  

Mysleme na děti – na budoucnost naší 
farnosti, aby byli ukotveni v Ježíši a ne-
hledali své jistoty jinde. 

Alžběta Pleváková 
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Přehled bohoslužeb o Velikonocích 2025 

V novém chrámu Svatého Ducha ve Starém Městě 

Květná neděle 

13. 4. 2025 

PAŠIJOVÁ NEDĚLE  

ZAČÍNÁME  
SVATÝ TÝDEN 

Památka slavného vjezdu Ježíše Krista do 
Jeruzaléma 

Dominica in palmis de passione Domini 

• Mše svaté v 7:00 a 10:00 hodin 

Přineseme si ratolest jívy – „kočičky“ 
a Postní almužnu. Děkujeme! 
Obřady začnou před novým kostelem, 
kde budou ratolesti požehnány  
a průvodem přejdeme do kostela 

• Od 15:00 do 17:00 hodin Velikonoční 
svátost smíření (svatá zpověď). Budou 
přítomni dva zpovědníci! 

Zelený čtvrtek  

17. 4. 2025 

ZAČÍNÁ 
„TRIDUUM  
PASCHALE –  
VELIKONOČNÍ  
TŘÍDENNÍ“ 

Mše na památku Poslední večeře Pána 

Missa in Coena Domini 

Ustanovení mše svaté, ustanovení svátosti 
kněžství, nové přikázání lásky. 

• V 18:00 hodin mše svatá 

• Po mši sv. hodinová adorace  
v Getsemanské zahradě 

• Noční adorace od 20:00 do 06:00 hodin 

Velký pátek 

18. 4. 2025 

Den přísného postu 

Obřady na památku umučení Ježíše Krista 

In Passione Domini 

• Kostel bude otevřen k soukromé  
modlitbě od 11:00 do 17:00 hodin 

• V 9:00 hodin společná pobožnost 
Křížové cesty 

• V 15:00 hodin Korunka k Božímu 
milosrdenství 

• Obřady v 18:00 hodin 

• Od 19:30 do 24:00 hodin noční bdění 
v modlitbě u Božího hrobu 
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Dary při adoraci u Božího hrobu se posílají na opravy katolických 
chrámů ve Svaté Zemi. Pán Bůh zaplať! 

Bílá sobota 

19. 4. 2025 

Neslaví se liturgie 

Sabbatum Sanctum 

• V 9:00 hodin společná modlitba Ranních 
chval a Četby z Breviáře 

• V 9:30 hodin obřad „Effatha“  
a volba jména katechumenky Julie 

• Boží hrob bude přístupný k modlitbě  
od 10:00 do 18:00 hodin 

VELIKONOČNÍ  
VIGÍLIE 

ZMRTVÝCHVSTÁNÍ 
PÁNA JEŽÍŠE 

• Slavnostní obřady začnou před novým 
kostelem ve 20:00 hodin 

Na velikonoční vigilii si nezapomeňte přinést zvonečky a zvonky! 

Zvoněním se připojíme ke zpěvu oslavujícímu zmrtvýchvstání 
Pána Ježíše! 

Velikonoční neděle 

20. 4. 2025  

ZMRTVÝCHVSTÁNÍ 
NAŠEHO PÁNA  
JEŽÍŠE KRISTA 

Boží hod velikonoční 

Dominica Paschae in resurrectione Domini 

• V 8:00 a 10:00 hodin mše svaté 

Žehnání pokrmů na konci mše sv. 
Nádoby s pokrmy položte na připravené 
ubrusy. 

Sbírka na kněžské služné. Děkujeme! 

Pondělí velikonoční 

21. 4. 2025 

Doba lidových tradic – šlahačka 

• V 7:00 a 10:00 hodin mše svaté 
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Svědectví katechumenky Julie 

Ke křtu jsem se rozhodla hlavně proto, že jsem byla jediná z rodiny, kdo 
pokřtěný nebyl. Postupem času jsem cítila, že mi něco chybí, jakoby kou-
sek spojení s ostatními blízkými. Velkou roli v tom sehrála moje babička, 
která si křest moc přála a společně s mou rodinou mi byli velkou oporou. 
Díky nim jsem se rozhodla udělat tento krok a nechat se pokřtít, abych 
poznala více Boha a doprovázel mě v mém životě. Chci, aby mi byl svět-
lem v temných dnech a přála bych si, aby mi pomohl ke správným roz-
hodnutím a byl mi oporou po celý zbytek mého života. 

Julie Snopková 16 let 

Svědectví z katechezí Dobrého pastýře: Podobenství 
o vzácné perle 

„Nechte děti a nebraňte jim přicházet ke mně – vždyť právě takovým 
patří nebeské království.“ Mt 19,14 

Při katechezi Dobrého pastýře 19. března jsme s dětmi rozebírali podo-
benství o vzácné perle. 

Pán Ježíš přirovnal Boží království ke vzácné perle, kterou hledal kupec 
a neváhal pro ni prodat všechny ostatní, které měl, aby ji získal. Boží 
království je tedy velmi vzácné a nádherné. 

Aby si děti dokázaly lépe představit, jak vypadá skutečná perla a jak 
vzniká, měli jsme v naší katechezi kultivovanou perlorodku, která v sobě 
ukrývala skutečnou perlu. Pro děti bylo velkým tajemstvím, co v sobě 
perlorodka ukrývá, zda vůbec nějakou perlu a pokud ano, jakou? Po ote-
vření perlorodky děti dychtivě sledovaly poklad, který perlorodka ukrývala 
– byla to krásná kulatá černá perla. 

Reakce a výpovědi dětí, které se katecheze zúčast-
nily, byly následující: 

Anička (6 let) celou hodinu leštila perlu se slovy: „Ta 
je krásná, nic krásnějšího jsem ještě neviděla.“ 

Při modlitbě v modlitebním koutku vstala a odešla k ol-
táři, odkud vzala obětní misku. Do této misky vložila 
perlu a umístila na modlitební stolek, u kterého jsme 
se modlili. Anička věděla, že v obětní misce bývá to 
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nejcennější – Pán Ježíš – perla pro ni byla tak vzácná, 
že si ji spojila s obětní miskou. 

Maximek (6 let) obdivoval barvu perly: „Ona je černá“. 
Přečetli jsme si, jaký význam mají jednotlivé barvy pe-
rel s tím, že černá znamená lásku. Maximek reagoval: 
„My jsme dostali tu nejvzácnější – lásku.“ 

Jonášek (7 let) říká v průběhu modliteb a chval: „Pán 
Ježíš je ta perlorodka.“ 

Tomášek (8 let) na otázku, co nám chtěl Pán Ježíš tímto podobenstvím 
říct, odpověděl: „Že když budeme hodní a budeme v něj věřit, tak budeme 
bohatí“. Na otázku: „Jak bohatí?“ odpověděl: „Budeme mít věčný život.“ 

U všech dětí toto podobenství vyvolalo nějakou myšlenku, u každého dí-
těte jinou. Žádná z odpovědí nebyla stejná, ale každá měla svou hloubku. 

„Pane Ježíši, děti, které Tě mají rády, nám ukázaly krásné myšlenky. 
Pomoz nám je vložit do našich srdcí, abychom je s láskou a vírou pře-
dávali dál. Dej, ať tato slova obohatí a posílí všechny, kdo je potřebují.“ 

 

 

Renata Macháčková Dostálková + děti z katechezí Dobrého pastýře 
(KDP II.)  
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Ježíš jako Dobrý pastýř očima dětí 

V katechezích Dobrého pastýře dne 26. března jsme se s dětmi zamýšleli 
nad tím, jak k nám promlouvá Ježíš – Dobrý pastýř – skrze Písmo svaté, 
skrze podobenství, v katechezích, skrze rodiče, pana faráře, v kostele, 
atd… Na otázku, co si děti myslí, že by jim Pán Ježíš řekl, odpovídaly: 

„Neobviňujte druhé bez důkazu“ – Anička nám připomněla, jak důležité 
je nesoudit druhé, pokud neznáme celou pravdu. Tento výrok nás vybízí 
k větší empatii a pochopení se navzájem, k ochotě naslouchat a hledat 
pravdu. 

„Milujte druhé jako sami sebe“ – toto druhé největší přikázání lásky nás 
nabádá, abychom byli schopni milovat druhé. Ježíš nám skrze tuto myš-
lenku Aničky ukazuje, jak je důležité začít u sebe, aby naše láska k dru-
hým byla čistá a pravá. 

„Já vás nikdy neopustím“ – tento výrok Olivky nám 
dává jistotu, že Ježíš je s námi v každém oka-
mžiku našeho života. Ať už procházíme těžkými 
zkouškami nebo zažíváme chvíle radosti, mů-
žeme si být jisti, že nás Ježíš nikdy neopustí. 

„Každou ovečku stejně vždycky najdu“ – Maximek 
nám připomíná, že pro Ježíše jsme jedineční, 
jsme jeho ovečky, které On nikdy neopustí. I když 
někdy zbloudíme, On nás vždycky najde a povede 
zpět správnou cestou.  

„Já vám udělám všechno dobrý“ – Jonášek nás 
povzbuzuje, abychom věřili, že Ježíš má pro nás 
připravené jen to nejlepší. Jeho láska nás promě-
ňuje, pomáhá nám růst, abychom se stali lepšími 
lidmi. 

„Pojďte za mnou“ – Tomášek nám dává jednodu-
chý příkaz – následovat Ježíše. Tento výrok nás 
vybízí, abychom neváhali kráčet cestou, kterou 
nám ukazuje Ježíš, i když to může být někdy těžké 
a nejisté.  
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To je jen pár myšlenek dětí ve věku 6 až 8 let. Tyto odpovědi dětí nám 
ukazují, jak mohou být křesťanské hodnoty srozumitelné i těm nejmlad-
ším dětem. Ježíš jako Dobrý pastýř nás nikdy neopustí, vždy nás bude 
vést s láskou, trpělivostí a ochotou pomáhat nám v našem růstu. 

 „Pane Ježíši, Dobrý pastýři, děkujeme Ti za Tvé slovo, které nás vede 
a chrání. Děkujeme Ti za to, že nás nikdy neopustíš, že nás miluješ 
a vždy nás povedeš správnou cestou. Buď s námi každý den, abychom 
kráčeli v Tvé blízkosti a následovali Tvé Světlo.“ 

Renata Macháčková Dostálková + děti z katechezí Dobrého pastýře 
(KDP II.) 

Naděje 

Postní duchovní obnova, která proběhla v naší farnosti odpoledne 
8. března s rektorem Arcibiskupského kněžského semináře v Olomouci 
P. ICLic. Mgr. Vítem Hlavicou se nesla ve znamení mnoha myšlenek, nás 
oslovilo téma naděje: 

• Existuje latinské úsloví „Dum spiro, spero“ (Dokud dýchám, dou-
fám). 

• Naděje znamená pevnou důvěru v dobro a budoucí úspěch, očeká-
vání, že se stane určitá dobrá věc. 

• Když se naše naděje soustředí na něco pozitivního, jasně určeného, 
stává se naděje, jako celkový stav v nitru člověka, silným a živým 
citem. 

• Křesťané jsou lidé naděje. 

• V letošním jubilejním roce se stáváme poutníky naděje, máme mož-
nost najít novou, lepší cestu k Bohu a k druhým lidem, v rodině, mezi 
spolužáky, sourozenci, k sousedům, ve svých domovech, v práci, 
zkrátka všude tam, kde se nacházíme.  

• Papež František v bule k vyhlášení řádného Svatého roku 2025 píše 
„Spes non confundit“ (Naděje neklame). 

• Naděje není odpovědí na všechna naše proč, ale dává nám dost 
světla a síly, abychom putovali údolím stínů plni důvěry a odvahy. 
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• Naděje se naplno projevuje při slavení Velikonoční noci: Ježíš žije, 
vstal z mrtvých, Bůh ho vzkřísil. Potupná smrt na kříži nebyla po-
sledním slovem! Existuje nový začátek, který přichází skrze utrpení, 
smrt a zoufalství, a který skrze vzkříšení směřuje k novému stvoření 
(Řím 4,17). 

• Aby víra a naděje mohly nést plody, potřebují trpělivost.  

• Počet narozených dětí je hlavním ukazatelem naděje národa, říká 
papež František a dodává, že mladí lidé v evropských zemích často 
děti nechtějí nebo odkládají rodinný život a Evropa se skutečně 
stává starým, unaveným a rezignovaným kontinentem.  

 
Lenka Pleváková, Věra Řešetková 

foto: Zbyněk Řešetka  
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Křesťanská mateřská škola ve Starém Městě bude od 
září 2025 otevírat třídu pro děti od 2 do 3 let 

Na základě nejčastějších dotazů ze strany ro-
dičů odpovídá ředitelka školy na jejich otázky.  

Paní ředitelko, jaké potřeby či impulzy ve-
dly vaši mateřskou školu k otevření nové třídy pro děti ve věku od 
dvou do tří let? 

„Třídu pro děti mladší tří let otevíráme v reakci na rostoucí zájem rodičů. 
Chceme vyjít vstříc těm, kteří se z různých důvodů – ať už ekonomických, 
profesních nebo jiných – potřebují po rodičovské dovolené dříve vrátit do 
zaměstnání. Naším cílem je usnadnit dětem jejich novou životní etapu 
tím, že pro ně vytvoříme klidné, bezpečné a láskyplné prostředí – tako-
vou jemnou a podporující náruč mimo domov.“ 

Popište nám, prosím, jak bude nová třída vypadat? 

„Třídu plánujeme pro dvanáct dětí, o které se budou starat dvě paní uči-
telky za podpory školní asistentky. Prostory třídy budou umístěny v pří-
zemí budovy a upraveny s ohledem na potřeby těch nejmenších. Plánu-
jeme novou výmalbu třídy, výměnu podlahové krytiny, doplnění herních 
prvků a další drobnější úpravy, které přispějí k příjemnému a podnět-
nému prostředí. Již nyní se nám podařilo rozšířit prostory naší zahrady – 
nově vzniklá část bude určena výhradně pro tuto třídu. Děti zde najdou 
nové herní prvky a bezpečný prostor pro hru, pohyb a objevování.“ 

Proč by měli rodiče nejmladších dětí zvolit právě Křesťankou ma-
teřskou školu ve Starém Městě? 

„Naše mateřská škola nabízí dětem bezpečné a podnětné prostředí, 
které podporuje všestranný rozvoj osobnosti v duchu křesťanských hod-
not – hodnot, na kterých stojí naše kultura i mezilidské vztahy. Usilujeme 
o to, aby škola byla místem vzájemné důvěry, spolupráce a společného 
růstu. Rodičům a dětem nabízíme aktivity, které posilují vzájemné vazby 
a vytvářejí komunitu, kde se každý cítí přijatý. 

Jsme aktivní i v kulturním životě města a velmi si vážíme výborné spolu-
práce s rodiči i zřizovatelem, který nám umožňuje školu neustále rozvíjet. 
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V tomto školním roce se nám mimo jiné podařilo spustit nové webové 
stránky a obnovit vybavení – od matrací, přikrývek a polštářů určených 
k odpočinku až po nádobí pro všechny děti – tak, aby vše co nejlépe od-
povídalo současným nárokům na pohodlí i hygienu. Díky podpoře zřizo-
vatele jsme mohli pořídit interaktivní panel, který obohacuje a zpestřuje 
vzdělávání (nejen) budoucích školáků.“ 

Kam se mají obrátit rodiče v případě zájmu o vaši školu? 

„Nestihli jste navštívit naši školu během Dnů otevřených dveří nebo Hraní 
s maminkami? Rádi se vám budeme věnovat i individuálně – stačí nám 
zavolat a domluvit si schůzku. S vašimi dětmi vás s radostí uvítáme, pro-
vedeme školou a zodpovíme vaše dotazy. Doporučujeme také navštívit 
naše webové stránky www.kms-stmesto.cz, kde naleznete všechny po-
třebné kontakty a informace k elektronickému předzápisu, který právě 
probíhá.“ 

Přejeme všem rodičům a jejich dětem krásné jarní dny! 

Koncert svatoignácké scholy Rytmig 

V neděli 27. dubna v 16 hodin vystoupí v kostele Svatého Ducha ve 
Starém Městě svatoignácká schola Rytmig z kostela sv. Ignáce na Kar-
lově náměstí v Praze. 

Noc kostelů v našem chrámu 

V pátek 23. května bude kostel Svatého Ducha otevřen veřejnosti 
od 19:00 do 22:00 hodin v rámci celorepublikové akce Noc kostelů. 

Zájemci mohou vystoupat přímo z kostela na vyhlídku, cestou po scho-
dech věže využít panely „Cesta světla“ k individuálnímu duchovnímu roz-
jímání, nebo si prohlédnout interiér kostela s komentářem našich fundo-
vaných průvodců.  

Pouť při příležitosti 1140. výročí smrti sv. Metoděje 

V rámci programu bude 17. května ve 12:00 hodin v kostele Svatého Du-
cha ve Starém Městě celebrovat svatou liturgii otec Cyril Vasil, slovenský 
řeckokatolický duchovní, eparcha košický. Další informace: matica.sk 
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Charitní okénko 

• 26. dubna v obchodních řetězcích proběhne celostátní sbírka potra-
vin (potraviny se po zaplacení odevzdávají před pokladnami do při-
pravených zeleně označených košů, bližší informace sdělí dobro-
volníci u vstupu do obchodního řetězce), 

• 24. května módní přehlídka kolekce jaro-léto 2025 z charitní dílny 
LIDUMILA, v Uherském Hradišti v pasáži Slunce, v rámci benefiční 
akce, 

• kurzy šití pro začátečníky v charitní dílně LIDUMILA, ul. Svatovác-
lavská 433, Uherské Hradiště, vždy v úterý a ve čtvrtek od 17:00 
hodin, informace o volných místech na tel. č. 734 763 461. 

Lenka Pleváková 

Víkend pro manžele 2025 

Společenství Sinaj, nadační fond Credo s Centry pro rodinu Valašské 
Klobouky a Zlín srdečně zvou na duchovní a formační víkend pro páry, 
které chtějí rozvíjet své vztahy. 

Akce proběhne 25. - 27. dubna na Arcibiskupském gymnáziu v Kromě-
říži. Zajištěno zde bude ubytování, strava a hlídání dětí od 3 let věku. 
Přihlášení: https://www.credonf.cz/blog/vikend-pro-manzele-2025 

SVATÝ KOPEČEK: VI. národní pouť za hospice 

Srdečně zveme na tradiční pouť za Boží pomoc, ochranu a požehnání 
pro hospice v ČR. Dne 26. dubna ve 12:30 hodin bude slavena poutní 
mše svatá v bazilice Navštívení Panny Marie na Svatém Kopečku u Olo-
mouce. Hlavní celebrant bude Mons. Zdenek Wasserbauer, pomocný 
biskup pražský. 

Podrobné informace najdete na webu https://asociacehospicu.cz/ 

Pravidelné mše svaté se konají od května do října na 
hoře sv. Klimenta v Chřibech. 

V neděli 8. června v 11:00 hodin Slavnost Seslání Ducha Svatého. Hlavní 
celebrant P. Anton Kasan, duchovní správce hory sv. Klimenta. 
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Mše svaté vždy první neděle v měsíci v 15:00 hodin 

• 4. květen – P. Václav Slivka – kaplan ve farnosti Valašské Klobouky 

• 6. červenec – Mons. Antonín Basler 

• 27. červenec – Oslavy svátku sv. Gorazda – liturgie východního ob-
řadu  

• 3. srpen – P. Petr Bulvas – děkan farnosti Uherské Hradiště 

• 7. září – P. Josef Lambor – farář ve farnosti Mistřín 

• 5. říjen – P. Ondrej Borsik – děkan farnosti Poprad 

Duchovní obnova na Svatém Antonínku 

Ve dnech od 28. června do 1. července jste zváni na duchovní obnovu, 
kterou povede P. Vojtěch Kodet, O.Carm. Začíná v sobotu 29. června 
v 8:45 hodin a končí v úterý 1. července v 16:00 hodin. Veškerý programu 
bude v přírodním areálu na Svatém Antonínku. 

Pokud máte zájem o obědy a večeře objednejte si je na přihlašovacím 
formuláři (https://www.antoninek.cz/clanek.php?id=532) do 14. června. 
Více informací: https://www.antoninek.cz 

Františkánská pouť a tvořivý víkend pro mladé 

Zveme mladé lidi (18–35 let) na prázdninové putování do Hájku u Červe-
ného Újezdu a následný tvořivý víkend. Ve dnech 29. července – 2. srpna 
zažijeme putování přírodou i obcemi. Na cestě nás budou provázet du-
chovní impulzy na téma Chvalozpěvu stvoření sv. Františka z Assisi. 
Půjdou s námi bratři františkáni i sestry františkánky. V pátek 1. srpna 
dorazíme do františkánského kláštera v Hájku, kde po modlitebním ve-
čeru prožijeme v sobotu slavnost Porciunkule, která bývá také nazývána 
Odpuštěním z Assisi. Akce pokračuje tvořivým víkendem. V Hájku zaži-
jeme také víkend plný společného tvoření na téma Chvalozpěvu stvoření. 
Těšit se můžete např. na výtvarné umění, pohyb, hudbu, modlitbu a další. 
Pozváni jsou různí uměli nebo hudební uskupení. Na víkend se dá také 
přihlásit samostatně bez pouti. Putování je „nalehko“, tedy jen s malým 
batohem. Velký batoh se veze autem. Spaní se předpokládá ve stanech. 

Přihlašovat se můžete na adrese: https://tinyurl.com/pout2025  
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Farní kronika 

Do naší farnosti byli křtem přijati: 

Valerie Marie Hampalová, SM, 16. 3. 2025 

 

V naší farnosti jsme se rozloučili: 

Bohumil Kovačič, 67 let 

Josefa Hanáková, 93 let 

Věra Špačková, 86 let 

Erik Kotlár, 45 let  

Josef Dostálek, 88 let 

Josef Polášek, 78 let 

Ludmila Kocábová, 76 let 

 

 

Časopis naleznete  také  na stránkách http://www.farnoststaremesto.cz , kde 

můžete zhlédnout barevné fotografie, které jsou v časopise a zároveň si 

můžete přímo otevřít uvedené internetové odkazy.  

 

Vydává farnost Staré Město  

Své příspěvky můžete zasílat na adresu: vera@resetka.net – Mgr. et Mgr. 

Věra Řešetková  

Grafická úprava: Zbyněk Řešetka  

Církevní schválení: P. Mgr. Miroslav Suchomel  

Tisk: TYDRUPA – tiskárna Jiří Piluša  

http://www.farnoststaremesto.cz   e-mail: info@farnoststaremesto.cz  

http://www.farnoststaremesto.cz/
mailto:vera@resetka.net
http://www.farnoststaremesto.cz/
mailto:info@farnoststaremesto.cz



